
Izvješće sa 21. sjednice 

Općinskog vijeća Općine Tisno  

 

21. sjednica Općinskog vijeća Općine Tisno održana je dana 22.rujna 2015.godine u 
15:00 sati   u vijećnici, u zgradi Općine Tisno, Uska ulica 1.  

Prozivkom je utvrđeno da je sjednici nazočno deset od trinaest vijećnika stoga je 
predsjednik vijeća utvrdio da postoji kvorum za valjano odlučivanje. 
            Vijećnici su jednoglasno usvojili slijedeći predloženi dnevni red:  

1. Verifikacija zapisnika sa 20.sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno 
2.  Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje od 01.01.2015.- 30.06.2015.godine 
3.  Izvješće načelnika općine za razdoblje od 01.01.2015.- 30.06.2015.godine 
4. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o plaći i drugim pravima iz radnog 

odnosa općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 
5. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
6. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje prostora u zgradi Društvenog doma u 

Betini, javnoj ustanovi PP Vransko jezero i javnoj ustanovi NP Kornati 
7. Suglasnost na prijedlog Ugovora o izradi idejnog i izvedbenog projekta prvog 

dijela likovnog postava Prezentacijskog centra Betina 
8. Prijedlog Odluke o donošenju izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja 

ugostiteljsko turističke zone Rastovac 
9. Prijedlog Odluke o izradi urbanističkog plana uređenja južni dio naselja Jezera  
10. Prijedlog Odluke o oslobađanju obveze plaćanja komunalnog doprinosa za 

rekonstrukciju državne ceste D 121 (zaštitu nožice trupa)   
11. Prijedlog Odluke o oslobađanju obveze plaćanja komunalnog doprinosa za 

ozakonjenu zgradu na nekretninama katastarske oznake čest.zem.5935, 5936, 
5942/1 i 5942/2 K.O.Murter-Betina 

12. Prijedlog pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima sa 
područja Općine Tisno  

13. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju ustanove za 
predškolski odgoj „Dječji vrtići Vrapčić“ Općine Tisno 

14. Suglasnost na prijedlog Pravilnika o prijemu i otpustu korisnika Doma za starije 
osobe Tisno 

15. Rješenje o razrješenju privremenog ravnatelja Doma za starije osobe Tisno 
 

Na otvorenom aktualnom satu vijećnika Velimir Reškova zanimalo je hoće li Dubrava 
dobiti žute kante za selekciju otpada te što je sa Projektom regulacije prometa u Općini jer u 
mjestu Dubrava nedostaju pješački prijelazi te signalizacija za ograničavanje brzine u mjestu, 
a ujedno je pitao što je s 3. fazom vodovoda kroz Dubravu. Kristijan Jareb dir. komunalnog 
poduzeća Ježinac d.o.o. odgovorio je da bi u Dubravi bilo svrsishodno postaviti žute 
kontejnere dok je Ivica Pirjak odgovorio da su u pripremi izmjene i dopune projekta 
regulacije prometa u Općini Tisno kada bi ove primjedbe trebale biti uzete u obzir, a glede 3. 
faze vodovoda u Dubravi sve je spremno samo se čeka uređenje vlasničkih odnosa putem 
ucrtavanja izvedenog stanja nerazvrstane ceste što je trenutno u provedbi na katastru.  

Vijećnik Branko Pavlov pohvalio je velike uspjehe Općine Tisno i njezinog načelnika 
vezano za otvaranje dječjeg vrtića te početka radova na 3. fazi uređenja obale u Tisnom te 
upitao do kuda ide uređenje te obale i što je s izgradnjom marine na Lukama u Tisnom. Ivan 



Klarin, načelnik općine je odgovorio da uređenje obale u Tisnom ide otprilike do spomenika, 
a što se tiče marine prema posljednjim informacijama, kroz jedno mjesec dana, očekuje se da 
investitor dobije građevinsku dozvolu nakon čega nema zapreke da se ne započne s radovima.  

Vijećnica Jelena Obratov  uputila je pitanje Ivici Pirjaku obzirom da postoje slučajevi 
bespravnog zauzimanja pomorskog dobra, da se nije ponio zahtjev da se izda odobrenje za 
korištenje pomorskog dobra ili da je plaćena naknada za korištenje, da li su poduzete kakve 
mjere od strane komunalnog redarstva protiv takvog nelegalnog korištenja te je pitala koliko 
je mještana Općine Tisno zatražilo oprost duga.  Ivica Pirjak je odgovorio da što se tiče 
nelegalnog korištenja pomorskog dobra odnosno javne površine, komunalno redarstvo je 
evidentiralo te da on nema podataka da netko koristi javno dobro bez odobrenja odnosno, da 
je tražio odobrenje za nešto što nije javno dobro. Daniela Bilan je glede pitanja vezano za 
oprost duga građanima, odgovorila da prema njezinim saznanjima radi se o svega nekoliko 
građana.  

Vijećnik Dušan Stegić naglasio je glede bespravnog korištenja pomorskog dobra da su 
to beznačajne stvari u odnosu na koncesije na zapadnoj Gomilici putem kojih se ostvari 
prihod i do pola milijuna eura te je upitao što je s regulacijom tog prostora, na što je Ivica 
Pirjak odgovorio da je za taj predio utvrđen konačan prijedlog granice pomorskog dobra koji 
sada čeka u ministarstvu na donošenje.  

Vijećnik Zoran Bokan upitao je da zašto nisu svi vijećnici dobili poziv za otvaranje 
dječjeg vrtića u Tisnom pa se stekao dojam da je to bio stranački skup SDP-a te je postavio 
pitanje kada će se riješiti problem struje u Betini gdje je napon nekvalitetan što stvara problem 
naročito u ljetnim mjesecima kada se svako malo ostaje bez struje pa je to skoro bio slučaj i 
prilikom otvaranja Muzeja. Načelnik općine je odgovorio da nije bilo službenog otvaranja 
dječjeg vrtića stoga pozivi da nisu službeno poslani nikome već se radilo o obilasku i 
razgledavanju novosagrađenog vrtića gdje se naglasak stavio na djecu i njihove roditelje, 
kazao je da je svjestan problema struje u Betini o čemu su stručne službe Općine više puta 
izvijestile Elektru. 

Vijećnik Damir Vodanov postavio je pitanje tko je financirao izgradnju vodovoda u 
Dubravi te zašto nije dobio odgovor na postavljeni upit Općini da financira uređenje puta do 
jame Golubinka, a isto pitanje glede  uređenja putova u Dazlini postavlja u ime predsjednika 
MO Dazlina. Ivan Klarin, načelnik općine je odgovorio da je ovo vjerojatno jednini slučaj da 
je Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik odbila platiti makar vodovodni materijal što je vrlo 
žalosno te je Općina Tisno vodovod u Dubravi u cijelosti platila od naknade za razvoj. Što se 
tiče uređenja puta do jame Golubinka to nije predviđeno proračunom za ovu godinu dok će se 
je uređenje poljskih putova kroz Dazlinu naročito puta do crkve Sv. Ilije ostvariti do kraja 
godine u dogovoru sa MO Dazlina.  

Nakon završenog aktualnog sata vijećnici su jednoglasno verificirali zapisnik sa 
20.sjednice Općinskog vijeća kao točku 1. dnevnog reda.  

Točku 2. Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje od 01.01.2015.- 
30.06.2015.godine kratko je obrazložila Daniela Bilan koja je kazala da je u ovom 
polugodišnjem izvješću za primijetiti da se smanjio prihod od prometa na dohodak dok je 
povećan prihod od poreza na imovinu te u konačnici povećan prihod poslovanja dok je na 
rashodovnoj strani većina situacija izvođača radova pristigla tijekom 7. i 8. mjeseca te još 
pristižu tako da će se konačna slika vidjeti na kraju godine. Vijećnica Jelena Obratov upitala 



je što je s oročenim sredstvima i da li se naredne rate oročavaju, na što je Daniela Bilan 
odgovorila da se oročena sredstva rezerviraju i ne vide se u izvješću već se ta situacija rješava 
na način da se ona razroče krajem proračunske godine, uđu u proračun, te se opet sa 01.01. 
naredne godine oroče.  Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje od 01.01.2015.- 
30.06.2015.godine vijećnici su usvojili sa 6 (šest) glasova „za“, 1 (jedan) „suzdržan“ i 3 (tri) 
„protiv“. 

Točka 3. Izvješće načelnika općine za razdoblje od 01.01.2015.- 30.06.2015.godine 
odgođena je za slijedeću sjednicu Općinskog vijeća do kada će biti pripremljeni pisani 
materijali.  

Točka 4. Odluka  o izmjeni i dopuni odluke o plaći i drugim pravima iz radnog odnosa 
općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika usvojena je sa 6 (šest) glasova „za“ i 4 
(četiri) „protiv“, a načelnik općine je obrazložio da se ovom odlukom povećava koeficijent za 
obračun plaća zamjenika općinskog načelnika iz razloga što se zakonskim odredbama 
osnovica za obračun plaće tijekom vremena smanjivala. Vijećnica Jelena Obratov je dodala da 
nije vrijeme za povećanje plaća te da ona želi znati kolika je brutto plaća zamjenika načelnika.  

Točke 5. i 6. koje se odnose na Odluku  o dopuni Odluke o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora  i Odluku o davanju na korištenje prostora u zgradi Društvenog doma u 
Betini, javnoj ustanovi PP Vransko jezero i javnoj ustanovi NP Kornati koje su vijećnici  
usvojili jednoglasno. Ivan Klarin, načelnik općine je obrazložio da se radi o odluci koja je već 
bila na sjednici ovog vijeća međutim,  tadašnji ravnatelj NP Kornati je odbio potpisati ugovor, 
te dodao kako je  novi moment  da će sredstva za obnovu vanjskog dijela zgrade osigurati 
putem Fonda za energetsku učinkovitost gdje Općina Tisno aplicira za 1,8 milijuna kuna dok 
će se unutarnji dio urediti putem sredstava Svjetske banke u okviru projekta NIP, također 
ovom novom odlukom Općina Tisno veći dio prostora zadržava za svoje potrebe s tim da će 
moći koristiti i prostore parkova. Vijećnik Zoran Bokan ukazao je da se što se tiče prostora 
koji se daje na korištenje PP Vransko jezero i NP Kornati da se on razlikuje u odnosu na 
prvotnu odluku na što je načelnik općine odgovorio da je sadašnja odluka preciznija jer se 
veže na Glavni projekt uređenja Prezentacijskog centra te je ova odluka povoljnija jer više 
prostora ostaje na raspolaganju Općini Tisno.  

Vijećnici su jednoglasno dali suglasnost na prijedlog Ugovora o izradi idejnog i 
izvedbenog projekta prvog dijela likovnog postava Prezentacijskog centra u Betini  koji će 
financirati Općina Tisno iz razloga, prema riječima načelnika, što je tender za javnu nabavu 
za uređenje prezentacijskog centra već složen stoga ako bi se i ovaj dio financirao iz NIP-a 
odgođen bi bio cijeli projekt.  

Točka 8. Odluka o donošenju izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja 
ugostiteljsko turističke zone Rastovac usvojena je jednoglasno, a Ivica Pirjak je obrazložio 
kako su 2014. godine učinjene izmjene PPU Općine Tisno kada je došlo do izmjena i na ovom 
području stoga ovaj plan treba uskladiti sa glavnim planom u pogledu turističkih kapaciteta 
koji su se povećali, zatim je ubačena zona T1 koja omogućava gradnju hotela te je omogućen 
kvalitetniji sadržaj i aktivnosti na pomorskom i kopnenom dijelu.  

Točka 9. Odluka o izradi urbanističkog plana uređenja južni dio naselja Jezera 
usvojena je jednoglasno, a Ivica Pirjak je obrazložio da je razlog pokretanja donošenja ovog 
plana što je jedan dio tog područja doslovno urbanistički neuređen i komunalno ne opremljen 
stoga je potrebno donijeti UPU. 

Točku 10. i 11.  Odluku o oslobađanju obveze plaćanja komunalnog doprinosa za 
rekonstrukciju državne ceste D 121 (zaštitu nožice trupa)  i Odluku  o oslobađanju obveze 



plaćanja komunalnog doprinosa za ozakonjenu zgradu na nekretninama katastarske oznake 
čest.zem.5935, 5936, 5942/1 i 5942/2 K.O.Murter-Betina kojima se Općina Tisno oslobađa 
plaćanja komunalnog doprinosa za rekonstrukciju državne ceste D121 (plaža Banj) te 
legalizaciju zgrade TZ Betina, vijećnici su usvojili jednoglasno.  

Ivan Klarin, načelnik općine je kazao kako novim Pravilnikom o stipendiranju i 
drugim oblicima potpore studentima sa područja Općine Tisno je predviđeno da će stipendiju 
moći ostvariti svi redovni studenti koji redovno upišu godinu studija i imaju prebivalište na 
području Općine Tisno više od dvije godine, a stipendija iznosi 700,00 kuna mjesečno. 
Vijećnica Jelena Obratov tražila je da se predmetni Pravilnik izmjeni u dijelu u kojem se 
uređuju razlozi za vraćanje stipendije jer da ne odgovara uvjetima studiranja po Bologni. 
Vijećnici su ovaj Pravilnik sa predloženim izmjenama čl.14. usvojili sa 9 (devet) glasova „za“ 
i 1 (jedan) glas „protiv“.  

Točku 13. odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju ustanove za 
predškolski odgoj „Dječji vrtići Vrapčić“ Općine Tisno vijećnici su usvojili jednoglasno uz 
amandman načelnika općine da se sukladno zamolbi Općine Murter Kornati zaprimljenoj 
neposredno pred samu sjednicu kojom traže da dječji vrtić Pčelica ostane u sklopu postojeće 
ustanove dječjeg vrtića dok Općina Murter Kornati ne provede proceduru osnivanja svoje 
ustanove, dopuni odluka u tom smislu. Načelnik općine je naglasio da je Općina Tisno 
pozivala Općinu Murter Kornati još prije više od godinu dana da pokrene postupak osnivanja 
svoje ustanove dječjeg vrtića.  

Točke 14. i 15.  koje se odnose na davanje suglasnosti  na prijedlog Pravilnika o 
prijemu i otpustu korisnika Doma za starije osobe Tisno  i donošenje rješenja o razrješenju 
privremenog ravnatelja Doma za starije osobe Tisno vijećnici su usvojili jednoglasno bez 
veće rasprave.  

Ovime je iscrpljen dnevni red 21.sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno te je 
predsjednik vijeća zaključio sjednicu.  
 
 
 
 

 

 

 

 


